
 
 
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PROCESSO SELETIVO N° 01/2020 – SEPLAD/PA 
 

MINUTA - EDITAL 04/2020 DE 16 DE JUNHO DE 2020 
 

A Secretária de Estado de Planejamento e Administração no uso de suas atribuições legais e 
considerando a publicação do Decreto nº 800, de 31 de maio de 2020, publicado no Diário Oficial do 
Estado do dia 31 de maio de 2020, 

RESOLVE: 
 

1.Retomar as etapas restantes do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2020, a partir do dia 17 de 
junho de 2020, com a Realização da segunda fase – Análise Documental e Curricular. 
2.Neste contexto, segue novo ANEXO III - CRONOGRAMA do Processo Seletivo Simplificado nº 
01/2020 – SEPLAD/PA: 
 

ATIVIDADES DATA DIAS ÚTEIS 

Publicação do Edital de Abertura do PSS. 10/03/2020 01 

Realização da Primeira Fase – Inscrições. 11/03/2020 a 25/03/2020 11 

Realização da segunda fase - Análise Documental e 

Curricular. 
17/06/2020 a 22/06/2020 04 

Divulgação do Resultado preliminar da segunda fase 

– Análise Documental e Curricular. 
24/06/2020 01 

Recurso contra o resultado preliminar da Análise 

Documental e Curricular. 
26/06/2020 01 

Divulgação do resultado definitivo da Análise Documental 

e Curricular e Convocação para a terceira fase – 

Entrevista. 

01/07/2020 01 

Entrevista e apresentação de documentação, caso 

necessário. 
06/07/2020 a 10/07/2020 05 

Divulgação do resultado da Entrevista e Resultado do PSS 

dos Níveis Superior e Médio. 
16/07/2020 01 

TOTAL DE DIAS ÚTEIS PREVISTOS 25 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Belém, 16 de junho de 2020. 
 

HANA SAMPAIO GHASSAN 

Secretária de Estado de Planejamento e Administração 


